
37 (396) 
25 сентября 2024

37 (396) 25.09.2024

Администрация муниципального образования город Новомосковск, в соответствии со статьей 39.42 
Земельного кодекса Российской Федерации информирует о возможном установлении публичного 
сервитута – в целях Складирования строительных и иных материалов, возведения некапитальных 
строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещение строительной тех-
ники, которые необходимы для обеспечения строительства инженерного сооружения местного значе-
ния строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения: «Межпоселковый га-
зопровод к д.Кукуй города Новомосковска Тульской области» в соответствии с пунктом 2 статьи 39.37 
Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ходатайства ООО «Газпром газификация», 
в отношении земельных участков:

Кадастровый номер Местоположение

71:15:0040101:23 обл. Тульская, р-н Новомосковский, 
д. Озерки, ул. Центральная, дом 4

земли неразграниченной государственной 
собственности в границах кадастрового 
квартала 71:15:040101

Тульская область, 
МО город Новомосковск

Строительство объекта «Межпоселковый газопровод к д. Кукуй города Новомосковска Тульской об-
ласти» осуществляется в соответствии с Региональной программой газификации жилищно-комму-
нального хозяйства промышленных организаций тульской области», утвержденной Постановлением 
правительства Тульской области от 23.12.2021№852, проектом организации строительства (шифр 
проекта 5756.069.П.0/0.1291-ПОС)

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного сервитута и описанием местоположения 
границ публичного сервитута можно по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Комсомольская, 
д. 32/32, и на официальном сайте администрации муниципального образования: www.nmosk.ru, на 
вкладке: Главная / Администрация / Информация от подразделений администрации / Управление по 
использованию муниципальных земель.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, 
если их права (обременения права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре недви-
жимости, в течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения, могут обратиться с заявле-
нием об учете их прав на земельные участки, с приложением копий документов, подтверждающих эти 
права в Администрацию муниципального образования город Новомосковск в рабочие дни с 9-00 до 
17.00 ч. по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д. 32/32, тел.8(48752)2-71-40, 
2-72-44. В заявлении необходимо указывать способ связи с правообладателем земельного участка, в 
том числе почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.

Последний день подачи заявления 10 октября 2024 года. Правообладатели земельных участков, 
подавшие такие заявления по истечении указанного срока, несут риски невозможности обеспечения 
их прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и их правах на земельные участки. Такие 
лица имеют право требовать от обладателя публичного сервитута плату за публичный сервитут не 
более чем за три года, предшествующие дню направления ими заявления об учете их прав (обреме-
нений прав)».

Администрация муниципального образования город Новомосковск в соответствии со 
статьей 39.18. Земельного кодекса Российской Федерации информирует о возможности 
предоставления земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строи-
тельства:

- с кадастровым номером 71:29:010609:1674, площадью 600 кв.м, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, г. 
Новомосковск, ул. Урванка, з/у 112Г, с разрешенным использованием – для индивидуаль-
ного жилищного строительства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка вправе 
в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным представителем заявите-
ля). Заявления принимаются по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Но-
вомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, администрация муниципального образования 
город Новомосковск, каб. № 141. Дата и время окончания приема заявлений – 24 октября 
2024 года 17-00 часов.

Телефон для справок: 2-72-45, 2-72-46.
В администрацию муниципального образования город Новомосковск

От (ФИО) _____________________________
дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
паспортные данные:______________________
телефон _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о намерении участвовать в аукционе 

на право заключения договора аренды земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка ори-

ентировочной площадью ___________ кв.м, по адресу: _______________________________
_________________________________________________________________________,
с разрешенным использованием:________________________________________
__________________________________________________________________________

_____.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион 

на право заключения договора аренды земельного участка сроком на __________ лет.
«___»________ _______ г. _____________________
(подпись)

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных 
данных, при условии, что обработка персональных данных осуществляется лицом, упол-
номоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным сохранять 
служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных 
обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответствен-
ность за сохранность носителя и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 
152-ФЗ «О персональных данных». Права и обязанности в области защиты персональных 
данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/подпись ФИО

Администрация муниципального образования город Новомосковск, в соответствии со статьей 
39.42 Земельного кодекса Российской Федерации информирует о возможном установлении публич-
ного сервитута – в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения: 
«Межпоселковый газопровод к д.Кукуй города Новомосковска Тульской области» в соответствии с 
пунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ходатайства ООО 
«Газпром газификация», в отношении земельных участков:

Кадастровый номер Местоположение

71:15:0040101:23 обл. Тульская, р-н Новомосковский, 
д. Озерки, ул. Центральная, дом 4

земли неразграниченной государственной соб-
ственности в границах 
кадастрового квартала 71:15:040101

Тульская область, 
МО город Новомосковск

Строительство объекта «Межпоселковый газопровод к д.Кукуй города Новомосковска Тульской 
области» осуществляется в соответствии с Региональной программой газификации жилищно-ком-
мунального хозяйства промышленных организаций тульской области», утвержденной Постановле-
нием правительства Тульской области от 23.12.2021№852.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного сервитута и описанием местополо-
жения границ публичного сервитута можно по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Комсо-
мольская, д. 32/32, и на официальном сайте администрации муниципального образования: www.
nmosk.ru, на вкладке: Главная / Администрация / Информация от подразделений администрации / 
Управление по использованию муниципальных земель.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный серви-
тут, если их права (обременения права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости, в течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения, могут обратиться с 
заявлением об учете их прав на земельные участки, с приложением копий документов, подтверж-
дающих эти права в Администрацию муниципального образования город Новомосковск в рабо-
чие дни с 9-00 до 17.00 ч. по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д. 32/32, 
тел.8(48752)2-71-40, 2-72-44. В заявлении необходимо указывать способ связи с правообладателем 
земельного участка, в том числе почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.

Последний день подачи заявления 10 октября 2024 года. Правообладатели земельных участков, 
подавшие такие заявления по истечении указанного срока, несут риски невозможности обеспече-
ния их прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и их правах на земельные участки. 
Такие лица имеют право требовать от обладателя публичного сервитута плату за публичный серви-
тут не более чем за три года, предшествующие дню направления ими заявления об учете их прав 
(обременений прав)».

Приложение 2
Администрация муниципального образования город Новомосковск в соответствии со 

статьей 39.18. Земельного кодекса Российской Федерации информирует о возможности 
предоставления земельного участка гражданам для ведения садоводства:

- ориентировочной площадью 499 кв.м, с местоположением: по смежеству с земельным 
участком с К№71:15:030708:346 по адресу: Российская Федерация, Тульская область, го-
родской округ город Новомосковск, пос. Придонье, с разрешенным использованием – ве-
дение садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка вправе 
в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным представителем заявите-
ля). Заявления принимаются по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Но-
вомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, администрация муниципального образования 
город Новомосковск, каб. № 141. Дата и время окончания приема заявлений – 24 октября 
2024 года 17-00 часов.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовывать земельный участок, можно по адресу: Тульская область, Ново-
московский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, с 10-00 до 17-00 часов. 
Телефон для справок: 2-72-45, 2-72-46».

В администрацию муниципального
образования город Новомосковск

От (ФИО) _____________________________
дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
паспортные данные:______________________
телефон _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе на право

заключения договора аренды земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка с 

кадастровым номером ____, площадью ________ кв.м, адрес (описание местоположе-
ния): ______, с разрешенным использованием: ___________.

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион 
на право заключения договора аренды земельного участка сроком на __________ лет.

«___»________ _______ г. _____________________ (подпись)
Согласие на обработку персональных данных гражданина.

В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных 
данных, при условии, что обработка персональных данных осуществляется лицом, упол-
номоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным сохранять 
служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных 
обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответствен-
ность за сохранность носителя и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 
152-ФЗ «О персональных данных». Права и обязанности в области защиты персональных 
данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/ подпись ФИО



37 (396) 
25 сентября 20242

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 23.09.2024г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 71-15-418, г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, офис 3, e-mail: info@zemstroyservis.ru, тел.: +79207821261) в отношении 

земельного участка, расположенного по адресу:
обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Лемех», участок 106, (К№71:29:010703:384) выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ 

земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является Бишко Ольга Анатольевна (Российская Федерация, Тульская область, г. Новомосковск, ул.Олимпийская, д.4, кв. 12, тел. +7-953-189-

97-34).
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсер-

вис» 27.10.2024 г. в 13.00. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис». 
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности принимаются по адресу: г. Новомо-
сковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 25.09.2024 г. по 27.10.2024 г.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ, расположены в кадастровом квартале: 71:29:010703 (обл. Туль-
ская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Лемех»).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Территориальная избирательная комиссия
Новомосковского района Тульской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 сентября 2024 г. № 28-1

О результатах выборов депутатов Тульской областной Думы восьмого созы-
ва по одномандатному избирательному округу №1

На основании протокола №1 окружной избирательной комиссии о результатах вы-
боров по одномандатному избирательному округу №1, в соответствии со статьей 70 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ста-
тьей 39 Закона Тульской области от 01 апреля 2013 года № 1893-ЗТО «О регулирова-
нии отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов Тульской областной 
Думы», территориальная избирательная комиссия Новомосковского района Тульской 
области, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии одно-
мандатного избирательного округа №1 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Тульской областной думы восьмого созыва по одно-
мандатному избирательному округу №1 состоявшимися, результаты выборов - действи-
тельными.

2. Признать избранным депутатом Тульской областной Думы восьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу №1 зарегистрированного кандидата Бычкова 
Дениса Владимировича, получившего наибольшее число голосов избирателей, приняв-
ших участие в голосовании.

3. Направить настоящее постановление, а также данные о числе голосов, полученных 
каждым из кандидатов согласно приложению, для публикации в официальном бюллетене 
«Вестник муниципального образования город Новомосковск», избирательную комиссию 
Тульской области и разместить на сайте администрации муниципального образования го-
род Новомосковск в разделе «Выборы».

Председатель комиссии В.О. Егоров
Секретарь комиссии И.Я. Ключкина

Приложение
к постановлению территориальной

избирательной комиссии
Новомосковского района Тульской области

от 17. 09.2024 года № 28-1
Число голосов, полученных каждым из кандидатов по результатам голосования на 

выборах депутатов Тульской областной Думы восьмого созыва по одномандатному изби-
рательному округу №1

ФИО кандидата
Количество голосов избирателей, поданных 

за каждого кандидата

1 Бычков Денис Владимирович 17390

2 Гиленко Олег Юрьевич 4119

3 Суздальцев Алексей Игоревич 3302

Территориальная избирательная комиссия
Новомосковского района Тульской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 сентября 2024 г. № 28-2

О результатах выборов депутатов Тульской областной Думы восьмого созы-
ва по одномандатному избирательному округу №2

На основании протокола №1 окружной избирательной комиссии о результатах вы-
боров по одномандатному избирательному округу №2, в соответствии со статьей 70 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ста-
тьей 39 Закона Тульской области от 01 апреля 2013 года № 1893-ЗТО «О регулирова-
нии отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов Тульской областной 
Думы», территориальная избирательная комиссия Новомосковского района Тульской 
области, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии одно-
мандатного избирательного округа №2 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Тульской областной думы восьмого созыва по одно-
мандатному избирательному округу №2 состоявшимися, результаты выборов-действи-
тельными.

2. Признать избранным депутатом Тульской областной Думы восьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу №2 зарегистрированного кандидата Рема 
Александра Викторовича, получившего наибольшее число голосов избирателей, при-
нявших участие в голосовании.

3. Направить настоящее постановление, а также данные о числе голосов, полученных 
каждым из кандидатов согласно приложению, для публикации в официальном бюллетене 
«Вестник муниципального образования город Новомосковск», избирательную комиссию 
Тульской области и разместить на сайте администрации муниципального образования го-
род Новомосковск в разделе «Выборы».

Председатель комиссии В.О. Егоров
Секретарь комиссии И.Я. Ключкина

Приложение
к постановлению территориальной

избирательной комиссии
Новомосковского района Тульской области

от 17. 09.2024 года № 28-2
Число голосов, полученных каждым из кандидатов по результатам голосования на 

выборах депутатов Тульской областной Думы восьмого созыва по одномандатному изби-
рательному округу №2

ФИО кандидата
Количество голосов избирателей, поданных 

за каждого кандидата

1 Косарева Татьяна Геннадьевна 4200

2 Меркуль Максим Вячеславович 3019

3 Рем Александр Викторович 17070 


